
                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(Тридцать девятое заседание Совета депутатов первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

09 ноября 2021 года                                                                    № 11 
 

 

 

О внесении изменений в Положение        

о бюджетном процессе в Яковлевском 

городском округе, утвержденное 

решением Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                

от 12 ноября 2018 года №2  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Уставом Яковлевского городского округа, в целях приведения муниципальных 

правовых актов с соответствие с действующим законодательством Совет 

депутатов Яковлевского городского округа решил: 

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Яковлевском городском 

округе, утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского городского 

округа от 12 ноября 2018 года №2 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе» (далее 

Положение) следующие изменения: 

- в статье 7 главы 2   пункты 2 и 4  исключить; 

- в пункте 2  статье 60 главы 8 абзацы 3 и 4 исключить; 

- пункт 1 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Перечень главных администраторов доходов бюджета Яковлевского 

городского округа утверждается администрацией Яковлевского городского 

округа в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации. 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Яковлевского городского округа утверждается 

администрацией Яковлевского городского округа в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.». 

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 



 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа  

по бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.)  
 

 

 

 Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


